Sarviae ad regem: Ut quid maledicit canis mortuus hic dominum meum regem? Transcendam nunc et auferam caput ejus. - Et dixit rex: Quid mihi et vobis, filii Sarviae? Et permittite eum, et sic maledicat, quoniam *Dominus dixit ei maledicere David*. Et quis dicit, ut quid fecisti sic?... - Si forte inspiciat Dominus in humiliatiorem meam, et redire faciet mihi bona pro maledictione illius in die hac. - Et ivit David et omnes viri ejus in via, et Semei ibat a latere montis juxta eum vadens et maledicens et lapidans in lapidibus ex obliquo ejus et pulvere aspergens ». — 19. « Un uomo della famiglia (*prosapia*) di Saul ». — 25. (ST) *idio*. — 29. **sacrario**, latin., ' altare '. — 31-42. *Regn.* II, VI, 12, 16, 20-22: «... Et ivit David, et adduxit *arcam* Domini de domo Abeddara in civitatem Da-

Inanzi al sacro legno
 Danzava, al suon di suoi psalmi celesti,
 La moglier disse:—Hor quest'è'l sommo imperio; 35
 Quest'è, David, la dignità del regno:
 Saltar tra volgo indegno?—
 — Vive il signor, a cui son manifesti,
 — Rispuose, — i miei pensier, parole & gesti!
 Da li superbi tolse la corona 40
 Colui, che piove & tuona,
 Et diedela a gli humili in tempo breve.
 Tanto humiliarsi l'huomo al Re supremo
 Non può, quanto più deve:
 C'humiltà verso dio non have extremo! — 45
 — Ecco de dio l'ancilla: in me si faccia
 Secondo il verbo tuo! — disse humilmente,
 Altera & reverente,
 La Regina, che 'l mondo e 'l ciel possede.
 L'alto oratore allhor chinò la faccia, 50

vid in laetitia... - Et factum est, arca adveniente in civitatem David, et Melchol filia Saul prospiciebat per fenestram, et vidit regem David saltantem, et pulsantem coram Domino, et sprevit eum in corde suo... Et revertit David ad benedicendum domum suam, et exiit Melchol filia Saul in occursum David, et benedixit eum, et dixit: Quam glorificatus est hodie rex Israel, qui discooperuit se hodie in oculis ancillarum servorum suorum, sicut discooperit se discooperitus unus saltantium! - Et dixit David ad Melchol: Coram Domino saltabo: benedictus Dominus qui elegit me super patrem tuum et super universam domum ejus, constituendo me in ducem super populum suum super Israel, - et ludam et saltabo coram Domino, et discooperiar ultra sic, et ero inutilis in oculis tuis et cum ancillis de quibus dixisti

me non esse glorificatum». E Dante, *l. c.*, 55-56, 58-59, 64-69: « Era intagliato li nel marmo stesso Lo carro e i buoi traendo l'arca santa ... Dinanzi pareva gente; e tutta quanta Partita in sette cori... Li precedeva al benedetto vaso, Trecando alzato, l'umile Salmista, E più e men che re era in quel caso. Di contra effigiata ad una vista D'un gran palazzo Micol ammirava, Si come donna dispettosa e trista ». — 35. **La moglier:** Melchol, figlia di Saul; al quale s'allude nel vs. 40 (v. n. preced.). — 43-44. Cioè: "Per quanto l'uomo s'umilia dinanzi a Dio, non s'umilia mai a bastanza". — 46-50. Luca, 1, 38: « *Dixit autem Maria: Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* Et discessit ab illa angelus ». — 50-53. Cfr. Dante, *Parad.* IV, 139-142: « *Beatrice mi guardò con gli occhi pieni Di faville d'amor, con sì divi-*